平成 26 年４月 11 日

各   位

住 所 東京都練馬区北町 3丁目 10 番 18 号

会 社 名 日本高純度化学株式会社

代表者名 代表取締役社長 清水 茂樹

 （コード番号 ４９７３ 東証第一部）

問合せ先 取締役管理部長兼経営企画室長

内田  薫

 （ＴＥＬ．０３－３５５０－１０４８）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 26 年４月 11 日開催の取締役会において、最近の業績動向を踏まえ、平成 26

年１月 27 日に公表した業績予想を、下記のとおり修正することとしましたので、お知らせいた

します。

記

１．平成 26 年３月期通期個別業績予想数値の修正（平成 25 年４月１日～平成 26 年３月 31 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 10,900 1,170 1,210 765 12,843 円 54 銭

今回修正予想（B） 9,180 970 1,020 670 11,507 円 08 銭

増 減 額 （ B－ A） △1,720 △200 △190 △95 ―

増 減 率 （ ％ ） △15.8 △17.1 △15.7 △12.4 ―

（ご参考）前期実績

平成 25 年３月期
9,971 1,164 1,207 807 13,419 円 70 銭

２．修正の理由

電子部品業界での省金（金の使用量削減）志向のさらなる高まり、パソコン需要（とり

わけノート型パソコン需要）の減少及びハイエンドスマートフォン需要の鈍化等に伴い、

当社で供給する貴金属めっき薬品の売上が低迷しました。これらを踏まえ、上記のとおり

通期業績予想を修正いたします。但し、通期業績確定値は現在精査中であり、確定次第改

めてお知らせいたします。

３．配当予想について

配当予想につきましては、先に開示した予想（期末配当予想 4,000 円、年間配当予想

8,000 円）どおりであります。

以 上